
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«СТРОГАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «Строгановский колледж»)

ПРИКАЗ

01.04.2024 г. Очёр №39

О назначении ответственных за организацию 
использования в образовательной деятельности 
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной 
организации информационно-коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях 
Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной 
государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 
изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 
муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Рылькова Игоря Викторовича, техника, администратором 
образовательной организации в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Кузьмину Татьяну Леонидовну, заместителя директора, 
ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность образовательной 
организации.

3. Назначить педагогических работников, согласно прилагаемому списку, 
ответственными за перенос чатов с обучающимися и их родителями из 
иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору 
образовательной организации, административно - управленческому 
персоналу и педагогическим работникам образовательной организации 
руководствоваться действующими нормативными правовыми актами, 
регулирующими вопросы применения электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации 



образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП 
«Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образовательной 
организацией.

5. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Десяткова



Приложение 1
к приказу ГБПОУ «Строгановский колледж» 
от 01.04.2024 № 39 «О назначении 
ответственных за организацию 
использования в образовательной 
деятельности информационно­
коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум»»

Список 
ответственных за перенос чатов с обучающимися и их родителями из 

иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум»

№ Ф.И.О. Дата 
ознакомления

Подпись

1. Байдученко Анна Владимировна
2. Бурдина Эльвира Александровна
3. Бояршинова Ольга Андреевна
4. Бушуев Александр Федорович
5. Ведерникова Ольга Мансумовна

6. Власова Наталья Геннадьевна
7. Гулина Ольга Александровна
8. Зверева Ольга Владимировна
9. Зубко Ирина Алексеевна
10. Йисмашева Йилма Текалинь
11. Калинина Маргарита Михайловна
12. Каменских Наталья Станиславовна
13. Карнаухов Егор Иванович
14. Карнаухов Иван Васильевич
15. Клячин Андрей Николаевич
16. Кузьмин Руслан Леонидович
17. Кузьмина Татьяна Леонидовна
18. Маланичева Елена Аркадьевна
19. Майнагашева Светлана Ивановна
20. Мачалина Наталья Ивановна
21. Мачалина Лилия Эмильевна
22. Морозова Юлия Николаевна
23. Наберухина Любовь Яковлевна
24. Наговицын Алексей Александрович
25. Пермякова Алена Алексеевна
26. Пономарев Алексей Николаевич
27. Попова Наталья Анисторовна
28. Смирнова Марина Александровна
29. Таблер Кристина Петровна
30. Томилов Валерий Владимирович



31. Филимонова Светлана Леонидовна
32. Чернышева Лариса Михайловна
33. Вахрушева Ольга Николаевна
34. Воробьев Александр Николаевич
35. Кузнецова Вера Владимировна
36. Куштанова Вера Петровна
37. Поварницина Елена Александровна
38. Черемных Алексей Владимирович
39. Швецова Валентина Викторовна
40. Кернер Галина Ивановна
41. Косожихин Александр Сергеевич
42. Лунегова Татьяна Николаевна
43. Чазова Татьяна Николаевна
44. Челпанова Екатерина Владимировна
45. Безматерных Алексей Анатольевич
46. Голдобин Игорь Николаевич
47. Зарубин Александр Михайлович
48. Константинов Сергей Александрович
49. Некрасова Любовь Николаевна
50. Панькова Ирина Михайловна
51. Пархачёв Виктор Петрович
52. Терёхина Ольга Петровна
53. Шимаковская Надежда Васильевна
54. Фотин Александр Аркадьевич


